
Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 13Cat.Prog. LABORATORIOS DE REFERENCIA - LIDIVECO 0000  001

 111

 000

Organismo

Organismo

Tesoro General de la Nación

NC

 575.225,00 -324.385,00  0,00  0,00  0,00Total Org  111 Tesoro General de la Nación  250.840,00  0,00  00,00  250.840,00  0,00

11220

114

116

117

13110

13120

13131

132

154

121

13110

13120

13131

132

211

212

214

215

22110

22210

223

225

226

24110

24120

243

253

254

255

256

257

259

262

31120

312

313

321

322

331

333

334

 42.048,00

 32.664,00

 21.720,00

 349.920,00

 39.197,00

 6.703,00

 11.759,00

 7.839,00

 63.375,00

 622.141,00

 62.214,00

 10.638,00

 18.664,00

 12.443,00

 8.000,00

 70.000,00

 26.000,00

 600,00

 12.000,00

 12.000,00

 1.500,00

 400,00

 3.000,00

 30.000,00

 30.000,00

 4.000,00

 1.356,00

 5.000,00

 3.000,00

 20.000,00

 10.000,00

 9.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 2.000,00

 14.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 6.000,00

 3.000,00

-42.048,00

-20.171,00

-21.720,00

-200.000,00

-24.205,00

-4.139,00

-7.261,00

-4.841,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 512.403,70

 47.280,37

 8.084,69

 14.184,10

 9.456,08

 7.274,91

 48.209,80

 14.565,22

 0,00

 5.704,00

 11.574,00

 0,00

 0,00

 805,65

 0,00

 12.695,74

 0,00

 1.318,88

 0,00

 0,00

 18.002,80

 5.822,50

 8.067,69

 0,00

 66,70

 0,00

 1.900,00

 11.908,00

 344,20

 0,00

 5.880,00

 2.879,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 512.403,70

 47.280,37

 8.084,69

 14.184,10

 9.456,08

 7.274,91

 48.209,80

 14.565,22

 0,00

 5.704,00

 11.574,00

 0,00

 0,00

 805,65

 0,00

 12.695,74

 0,00

 1.318,88

 0,00

 0,00

 18.002,80

 5.822,50

 8.067,69

 0,00

 66,70

 0,00

 1.900,00

 11.908,00

 344,20

 0,00

 5.880,00

 2.879,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 512.403,70

 47.280,37

 8.084,69

 14.184,10

 9.456,08

 7.274,91

 48.209,80

 14.565,22

 0,00

 5.704,00

 11.574,00

 0,00

 0,00

 805,65

 0,00

 12.695,74

 0,00

 1.318,88

 0,00

 0,00

 18.002,80

 5.822,50

 8.067,69

 0,00

 66,70

 0,00

 1.900,00

 11.908,00

 344,20

 0,00

 5.880,00

 2.879,00

Bono de Antiguedad

Aguinaldos

Asignaciones Familiares

Sueldos

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

Otras Previsiones

Personal Eventual

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

Comunicaciones

Energía Eléctrica

Telefonía

Gas Domiciliario

Pasajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Fletes y Almacenamiento

Seguros

Transporte de Personal

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimien

Comisiones y Gastos Bancarios

Lavandería, Limpieza e Higiene

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Capacitación del Personal

Servicios Manuales

Gastos Judiciales

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Alimentos para Animales

Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales

Papel

Productos de Artes Gráficas

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Calzados

 0,00

 12.493,00

 0,00

 149.920,00

 14.992,00

 2.564,00

 4.498,00

 2.998,00

 63.375,00

 622.141,00

 62.214,00

 10.638,00

 18.664,00

 12.443,00

 8.000,00

 70.000,00

 26.000,00

 600,00

 12.000,00

 12.000,00

 1.500,00

 400,00

 3.000,00

 30.000,00

 30.000,00

 4.000,00

 1.356,00

 5.000,00

 3.000,00

 20.000,00

 10.000,00

 9.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 2.000,00

 14.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 6.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 512.403,70

 47.280,37

 8.084,69

 14.184,10

 9.456,08

 7.274,91

 48.209,80

 14.565,22

 0,00

 5.704,00

 11.574,00

 0,00

 0,00

 805,65

 0,00

 12.695,74

 0,00

 1.318,88

 0,00

 0,00

 18.002,80

 5.822,50

 8.067,69

 0,00

 66,70

 0,00

 1.900,00

 11.908,00

 344,20

 0,00

 5.880,00

 2.879,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  82,36

  76,00

  76,00

  76,00

  76,00

  90,94

  68,87

  56,02

  00,00

  47,53

  96,45

  00,00

  00,00

  26,86

  00,00

  42,32

  00,00

  97,26

  00,00

  00,00

  90,01

  58,23

  89,64

  00,00

  06,67

  00,00

  95,00

  85,06

  03,44

  00,00

  98,00

  95,97

 0,00

 12.493,00

 0,00

 149.920,00

 14.992,00

 2.564,00

 4.498,00

 2.998,00

 63.375,00

 109.737,30

 14.933,63

 2.553,31

 4.479,90

 2.986,92

 725,09

 21.790,20

 11.434,78

 600,00

 6.296,00

 426,00

 1.500,00

 400,00

 2.194,35

 30.000,00

 17.304,26

 4.000,00

 37,12

 5.000,00

 3.000,00

 1.997,20

 4.177,50

 932,31

 1.000,00

 933,30

 1.000,00

 100,00

 2.092,00

 9.655,80

 1.000,00

 120,00

 121,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

 10

 11

Tesoro General de la Nación

T.G.N. Otros Ingresos

 575.225,00 -324.385,00  0,00  0,00  0,00Total Fte  10 Tesoro General de la Nación  250.840,00  0,00  00,00  250.840,00  0,00

UE  005 LABORATORIOS DE REFERENCIA

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

Gestión: 2015
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Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 2.137.681,00 -324.385,00  1.114.386,27  1.114.386,27  1.114.386,27Total Cat.Prog.  13 LABORATORIOS DE RE  1.813.296,00  1.114.386,27  61,46  698.909,73  0,00

 13

 13

Cat.Prog.

Cat.Prog.

LABORATORIOS DE REFERENCIA - LIDIVECO

LABORATORIOS LIDIVET

 0000

 0000

 001

 002

 000

 000

Organismo

Organismo

NC

NC

 1.562.456,00  0,00  1.114.386,27  1.114.386,27  1.114.386,27Total Org  000 NC  1.562.456,00  1.114.386,27  71,32  448.069,73  0,00

34110

342

345

346

348

391

394

395

397

398

43110

43120

432

434

436

437

851

211

212

213

214

216

22110

22120

22210

22220

223

24110

24120

24130

25220

253

256

26990

31120

312

321

333

34110

 10.000,00

 300.000,00

 1.000,00

 3.000,00

 1.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 8.000,00

 5.000,00

 12.000,00

 35.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 2.000,00

 5.000,00

 1.500,00

 3.000,00

 120.000,00

 24.000,00

 17.940,00

 4.200,00

 4.600,00

 10.500,00

 12.985,00

 17.500,00

 6.700,00

 97.434,00

 25.000,00

 4.500,00

 52.299,00

 1.080,00

 16.000,00

 0,00

 2.950,00

 2.200,00

 8.400,00

 1.800,00

 11.426,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.000,00

-220,00

-13.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-10.500,00

 0,00

-17.500,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

-4.500,00

-1.952,00

-970,00

-13.000,00

 22.390,00

-2.950,00

-2.200,00

-35,00

 0,00

-4.001,00

 774,76

 172.464,90

 890,00

 122,10

 987,00

 14.366,00

 24.708,50

 12.470,00

 7.526,50

 4.899,00

 11.660,00

 30.990,00

 0,00

 79.137,00

 0,00

 4.962,48

 0,00

 0,00

 112.934,80

 7.550,29

 13.062,87

 3.846,60

 1.993,50

 0,00

 9.275,00

 0,00

 1.192,34

 97.367,65

 30.000,00

 0,00

 46.324,10

 0,00

 2.900,00

 5.313,00

 0,00

 0,00

 8.365,00

 1.800,00

 7.425,00

 774,76

 172.464,90

 890,00

 122,10

 987,00

 14.366,00

 24.708,50

 12.470,00

 7.526,50

 4.899,00

 11.660,00

 30.990,00

 0,00

 79.137,00

 0,00

 4.962,48

 0,00

 0,00

 112.934,80

 7.550,29

 13.062,87

 3.846,60

 1.993,50

 0,00

 9.275,00

 0,00

 1.192,34

 97.367,65

 30.000,00

 0,00

 46.324,10

 0,00

 2.900,00

 5.313,00

 0,00

 0,00

 8.365,00

 1.800,00

 7.425,00

 774,76

 172.464,90

 890,00

 122,10

 987,00

 14.366,00

 24.708,50

 12.470,00

 7.526,50

 4.899,00

 11.660,00

 30.990,00

 0,00

 79.137,00

 0,00

 4.962,48

 0,00

 0,00

 112.934,80

 7.550,29

 13.062,87

 3.846,60

 1.993,50

 0,00

 9.275,00

 0,00

 1.192,34

 97.367,65

 30.000,00

 0,00

 46.324,10

 0,00

 2.900,00

 5.313,00

 0,00

 0,00

 8.365,00

 1.800,00

 7.425,00

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Productos Metálicos

Herramientas Menores

Material de Limpieza

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Computación

Maquinaria y Equipo de Producción

Equipo Médico y de Laboratorio

Equipo Educacional y Recreativo

Otra Maquinaria y Equipo

Tasas

Comunicaciones

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía

Internet y Otros

Pasajes al Interior del País

Pasajes al Exterior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Exterior del País

Fletes y Almacenamiento

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Mantenimiento y Reparación de Muebles y Enseres

Consultores Individuales de Línea

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Otros

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Alimentos para Animales

Papel

Prendas de Vestir

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

 10.000,00

 300.000,00

 1.000,00

 3.000,00

 1.000,00

 15.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 8.000,00

 5.000,00

 12.000,00

 35.000,00

 3.000,00

 100.000,00

 2.000,00

 5.000,00

 1.500,00

 0,00

 119.780,00

 11.000,00

 17.940,00

 4.200,00

 4.600,00

 0,00

 12.985,00

 0,00

 6.700,00

 97.434,00

 30.000,00

 0,00

 50.347,00

 110,00

 3.000,00

 22.390,00

 0,00

 0,00

 8.365,00

 1.800,00

 7.425,00

 774,76

 172.464,90

 890,00

 122,10

 987,00

 14.366,00

 24.708,50

 12.470,00

 7.526,50

 4.899,00

 11.660,00

 30.990,00

 0,00

 79.137,00

 0,00

 4.962,48

 0,00

 0,00

 112.934,80

 7.550,29

 13.062,87

 3.846,60

 1.993,50

 0,00

 9.275,00

 0,00

 1.192,34

 97.367,65

 30.000,00

 0,00

 46.324,10

 0,00

 2.900,00

 5.313,00

 0,00

 0,00

 8.365,00

 1.800,00

 7.425,00

  07,75

  57,49

  89,00

  04,07

  98,70

  95,77

  82,36

  62,35

  94,08

  97,98

  97,17

  88,54

  00,00

  79,14

  00,00

  99,25

  00,00

  00,00

  94,29

  68,64

  72,81

  91,59

  43,34

  00,00

  71,43

  00,00

  17,80

  99,93

 100,00

  00,00

  92,01

  00,00

  96,67

  23,73

  00,00

  00,00

 100,00

 100,00

 100,00

 9.225,24

 127.535,10

 110,00

 2.877,90

 13,00

 634,00

 5.291,50

 7.530,00

 473,50

 101,00

 340,00

 4.010,00

 3.000,00

 20.863,00

 2.000,00

 37,52

 1.500,00

 0,00

 6.845,20

 3.449,71

 4.877,13

 353,40

 2.606,50

 0,00

 3.710,00

 0,00

 5.507,66

 66,35

 0,00

 0,00

 4.022,90

 110,00

 100,00

 17.077,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

 11

 11

T.G.N. Otros Ingresos

T.G.N. Otros Ingresos

 1.562.456,00  0,00  1.114.386,27  1.114.386,27  1.114.386,27Total Fte  11 T.G.N. Otros Ingresos  1.562.456,00  1.114.386,27  71,32  448.069,73  0,00

UE  005 LABORATORIOS DE REFERENCIA

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

 0000  001

Gestión: 2015
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Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 1.638.500,00  0,00  1.516.601,06  1.516.601,06  1.516.601,06Total Cat.Prog.  13 LABORATORIOS LIDIVE  1.638.500,00  1.516.601,06  92,56  121.898,94  0,00

 13

 13

Cat.Prog.

Cat.Prog.

LABORATORIOS LIDIVET

CONTROL SERV. NAL. SANIDAD AGROP. E INOCUIDAD ALIM.(SENASAG)

 0000

 0004

 002

 000

 000

 000

 116

 119

Organismo

Organismo

Organismo

Organismo

NC

NC

T.G.N. - Fondo de Compensación Departamental

T.G.N. - Impuesto Directo a los Hidrocarburos

 1.638.500,00

 1.998.200,00

 200.000,00

 0,00

 0,00

 400.000,00

 1.516.601,06

 1.601.496,66

 161.391,85

 1.516.601,06

 1.601.496,66

 161.391,85

 1.516.601,06

 1.601.496,66

 161.391,85

Total Org

Total Org

Total Org

 000

 000

 116

NC

NC

T.G.N. - Fondo de Compensación Dep

 1.638.500,00

 1.998.200,00

 600.000,00

 1.516.601,06

 1.601.496,66

 161.391,85

  92,56

  80,15

  26,90

 121.898,94

 396.703,34

 438.608,15

 0,00

 0,00

 0,00

342

343

348

391

394

395

397

398

43120

434

435

42230

42240

24120

25120

256

321

333

334

34110

342

343

344

345

394

395

397

398

42230

46320

22110

 944.234,00

 4.500,00

 2.500,00

 12.500,00

 23.504,00

 20.608,00

 3.500,00

 24.280,00

 14.000,00

 144.360,00

 0,00

 1.940.000,00

 58.200,00

 13.367,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 9.200,00

 0,00

 14.212,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.200,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

 0,00

 126.021,00

 11.200,00

-44.283,00

-4.500,00

-2.500,00

-5,00

 22.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-14.000,00

 69.726,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 47.000,00

 6.000,00

 14.600,00

 2.180,00

 10.000,00

 2.640,00

 19.830,00

 16.960,00

 15.705,00

 5.798,00

 14.668,00

 25.212,00

 11.944,00

 3.500,00

 31.500,00

 172.463,00

 0,00

 0,00

 897.195,39

 0,00

 0,00

 12.495,00

 45.190,92

 20.608,00

 3.498,60

 24.060,00

 0,00

 144.360,00

 19.843,00

 1.561.035,31

 40.461,35

 4.150,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.071,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.199,50

 0,00

 0,00

 8.156,00

 0,00

 125.815,35

 6.709,00

 897.195,39

 0,00

 0,00

 12.495,00

 45.190,92

 20.608,00

 3.498,60

 24.060,00

 0,00

 144.360,00

 19.843,00

 1.561.035,31

 40.461,35

 4.150,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.071,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.199,50

 0,00

 0,00

 8.156,00

 0,00

 125.815,35

 6.709,00

 897.195,39

 0,00

 0,00

 12.495,00

 45.190,92

 20.608,00

 3.498,60

 24.060,00

 0,00

 144.360,00

 19.843,00

 1.561.035,31

 40.461,35

 4.150,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.071,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.199,50

 0,00

 0,00

 8.156,00

 0,00

 125.815,35

 6.709,00

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Herramientas Menores

Material de Limpieza

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Computación

Equipo Médico y de Laboratorio

Equipo de Comunicación

Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Pú

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Gastos Especializados por Atención Médica y otros

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Papel

Prendas de Vestir

Calzados

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 

Consultoría de Linea

Pasajes al Interior del País

 899.951,00

 0,00

 0,00

 12.495,00

 45.504,00

 20.608,00

 3.500,00

 24.280,00

 0,00

 214.086,00

 20.000,00

 1.940.000,00

 58.200,00

 60.367,00

 6.000,00

 28.600,00

 2.180,00

 19.200,00

 2.640,00

 34.042,00

 16.960,00

 15.705,00

 5.798,00

 14.668,00

 33.412,00

 11.944,00

 3.500,00

 46.500,00

 172.463,00

 126.021,00

 11.200,00

 897.195,39

 0,00

 0,00

 12.495,00

 45.190,92

 20.608,00

 3.498,60

 24.060,00

 0,00

 144.360,00

 19.843,00

 1.561.035,31

 40.461,35

 4.150,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.071,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.199,50

 0,00

 0,00

 8.156,00

 0,00

 125.815,35

 6.709,00

  99,69

  00,00

  00,00

 100,00

  99,31

 100,00

  99,96

  99,09

  00,00

  67,43

  99,22

  80,47

  69,52

  06,87

  00,00

  48,95

  00,00

  00,00

  00,00

  03,15

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  24,54

  00,00

  00,00

  17,54

  00,00

  99,84

  59,90

 2.755,61

 0,00

 0,00

 0,00

 313,08

 0,00

 1,40

 220,00

 0,00

 69.726,00

 157,00

 378.964,69

 17.738,65

 56.217,00

 6.000,00

 14.600,00

 2.180,00

 19.200,00

 2.640,00

 32.971,00

 16.960,00

 15.705,00

 5.798,00

 14.668,00

 25.212,50

 11.944,00

 3.500,00

 38.344,00

 172.463,00

 205,65

 4.491,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

Fuente

 11

 11

 41

T.G.N. Otros Ingresos

T.G.N. Otros Ingresos

Transferencias T.G.N.

 1.638.500,00

 1.998.200,00

 0,00

 0,00

 1.516.601,06

 1.601.496,66

 1.516.601,06

 1.601.496,66

 1.516.601,06

 1.601.496,66

Total Fte

Total Fte

 11

 11

T.G.N. Otros Ingresos

T.G.N. Otros Ingresos

 1.638.500,00

 1.998.200,00

 1.516.601,06

 1.601.496,66

  92,56

  80,15

 121.898,94

 396.703,34

 0,00

 0,00

UE

UE

 005

 023

LABORATORIOS DE REFERENCIA

CONTROL SERV. NAL. SANIDAD AGROP. E INOCUIDAD ALIMENTARIA

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

 3.776.181,00 -324.385,00  2.630.987,33  2.630.987,33  2.630.987,33Total UE  005 LABORATORIOS DE REFERENCIA  3.451.796,00  2.630.987,33  76,22  820.808,67  0,00

 0000  002

Gestión: 2015
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Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 13Cat.Prog. CONTROL SERV. NAL. SANIDAD AGROP. E INOCUIDAD ALIM.(SENASAG) 0004  000

 119

 220

Organismo

Organismo

T.G.N. - Impuesto Directo a los Hidrocarburos

Regalías

 730.000,00  0,00  356.383,98  356.383,98  356.383,98Total Org  119 T.G.N. - Impuesto Directo a los Hidroc  730.000,00  356.383,98  48,82  373.616,02  0,00

22210

22220

223

24120

243

253

254

255

256

259

26990

31110

321

322

333

334

34110

342

343

348

391

394

395

398

43110

43120

437

46320

22110

22120

22210

22220

24110

24120

25120

254

255

256

257

26990

31110

 17.920,00

 10.440,00

 2.400,00

 32.200,00

 10.000,00

 1.000,00

 1.560,00

 8.000,00

 4.600,00

 5.000,00

 225.100,00

 4.000,00

 9.000,00

 4.500,00

 5.700,00

 4.920,00

 26.940,00

 30.710,00

 24.250,00

 3.300,00

 4.100,00

 11.200,00

 10.340,00

 10.000,00

 41.640,00

 21.200,00

 4.660,00

 184.120,00

 26.426,00

 14.452,00

 59.300,00

 15.368,00

 12.000,00

 155.820,00

 16.800,00

 658,00

 11.978,00

 42.000,00

 7.474,00

 643.423,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 88.019,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.970,00

 0,00

 2.400,00

 16.570,00

 4.350,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.400,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 9.000,00

 0,00

 5.700,00

 4.920,00

 26.940,00

 0,00

 24.250,00

 0,00

 4.100,00

 11.200,00

 10.340,00

 7.388,64

 34.965,00

 13.800,00

 0,00

 154.381,34

 14.771,00

 0,00

 24.126,00

 3.549,00

 12.000,00

 214.698,00

 0,00

 0,00

 14.704,48

 27.664,95

 0,00

 0,00

 0,00

 6.970,00

 0,00

 2.400,00

 16.570,00

 4.350,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.400,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 9.000,00

 0,00

 5.700,00

 4.920,00

 26.940,00

 0,00

 24.250,00

 0,00

 4.100,00

 11.200,00

 10.340,00

 7.388,64

 34.965,00

 13.800,00

 0,00

 154.381,34

 14.771,00

 0,00

 24.126,00

 3.549,00

 12.000,00

 214.698,00

 0,00

 0,00

 14.704,48

 27.664,95

 0,00

 0,00

 0,00

 6.970,00

 0,00

 2.400,00

 16.570,00

 4.350,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.400,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 9.000,00

 0,00

 5.700,00

 4.920,00

 26.940,00

 0,00

 24.250,00

 0,00

 4.100,00

 11.200,00

 10.340,00

 7.388,64

 34.965,00

 13.800,00

 0,00

 154.381,34

 14.771,00

 0,00

 24.126,00

 3.549,00

 12.000,00

 214.698,00

 0,00

 0,00

 14.704,48

 27.664,95

 0,00

 0,00

 0,00

Viáticos por Viajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Exterior del País

Fletes y Almacenamiento

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimien

Comisiones y Gastos Bancarios

Lavandería, Limpieza e Higiene

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Servicios Manuales

Otros

Gtos. por Refrigerios al Personal permanente,eventual y

Papel

Productos de Artes Gráficas

Prendas de Vestir

Calzados

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Herramientas Menores

Material de Limpieza

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico

Útiles de Escritorio y Oficina

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Computación

Otra Maquinaria y Equipo

Consultoría de Linea

Pasajes al Interior del País

Pasajes al Exterior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Exterior del País

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Gastos Especializados por Atención Médica y otros

Lavandería, Limpieza e Higiene

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Capacitación del Personal

Otros

Gtos. por Refrigerios al Personal permanente,eventual y

 17.920,00

 10.440,00

 2.400,00

 32.200,00

 10.000,00

 1.000,00

 1.560,00

 8.000,00

 4.600,00

 5.000,00

 225.100,00

 4.000,00

 9.000,00

 4.500,00

 5.700,00

 4.920,00

 26.940,00

 30.710,00

 24.250,00

 3.300,00

 4.100,00

 11.200,00

 10.340,00

 10.000,00

 41.640,00

 21.200,00

 4.660,00

 184.120,00

 26.426,00

 14.452,00

 59.300,00

 15.368,00

 12.000,00

 243.839,00

 16.800,00

 658,00

 21.978,00

 52.000,00

 7.474,00

 643.423,00

 6.000,00

 6.970,00

 0,00

 2.400,00

 16.570,00

 4.350,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.400,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 9.000,00

 0,00

 5.700,00

 4.920,00

 26.940,00

 0,00

 24.250,00

 0,00

 4.100,00

 11.200,00

 10.340,00

 7.388,64

 34.965,00

 13.800,00

 0,00

 154.381,34

 14.771,00

 0,00

 24.126,00

 3.549,00

 12.000,00

 214.698,00

 0,00

 0,00

 14.704,48

 24.664,95

 0,00

 0,00

 0,00

  38,90

  00,00

 100,00

  51,46

  43,50

  00,00

  00,00

  50,00

  95,65

  00,00

  00,00

 100,00

 100,00

  00,00

 100,00

 100,00

 100,00

  00,00

 100,00

  00,00

 100,00

 100,00

 100,00

  73,89

  83,97

  65,09

  00,00

  83,85

  55,90

  00,00

  40,68

  23,09

 100,00

  88,05

  00,00

  00,00

  66,91

  53,20

  00,00

  00,00

  00,00

 10.950,00

 10.440,00

 0,00

 15.630,00

 5.650,00

 1.000,00

 1.560,00

 4.000,00

 200,00

 5.000,00

 225.100,00

 0,00

 0,00

 4.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.710,00

 0,00

 3.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.611,36

 6.675,00

 7.400,00

 4.660,00

 29.738,66

 11.655,00

 14.452,00

 35.174,00

 11.819,00

 0,00

 29.141,00

 16.800,00

 658,00

 7.273,52

 24.335,05

 7.474,00

 643.423,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

 41

 42

Transferencias T.G.N.

Transferencias de Recursos Específicos

 930.000,00  400.000,00  517.775,83  517.775,83  517.775,83Total Fte  41 Transferencias T.G.N.  1.330.000,00  517.775,83  38,93  812.224,17  0,00

UE  023 CONTROL SERV. NAL. SANIDAD AGROP. E INOCUIDAD ALIMENTARIA

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

Gestión: 2015
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Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 8.127.678,00  1.536.374,40  6.076.734,95  6.076.734,95  6.049.108,15Total Cat.Prog.  13 CONTROL SERV. NAL. S  9.664.052,40  5.900.154,75  62,59  3.614.944,25  148.953,40

 13

 13

Cat.Prog.

Cat.Prog.

CONTROL SERV. NAL. SANIDAD AGROP. E INOCUIDAD ALIM.(SENASAG)

DESAR. PROG. NAL. SANIDAD CAMELIDOS SUDAMERICANOS

 0004

 0005

 000

 000

 220

 220

Organismo

Organismo

Regalías

Regalías

 5.199.478,00  1.136.374,40  3.957.462,46  3.957.462,46  3.929.835,66Total Org  220 Regalías  6.335.852,40  3.780.882,26  62,03  2.406.016,74  148.953,40

31120

313

321

333

334

34110

342

343

345

346

348

391

394

395

397

398

43110

43120

434

435

436

437

46320

22110

22120

22210

22220

24120

255

256

31120

321

333

34110

342

343

391

 9.350,00

 3.000,00

 16.125,00

 19.300,00

 7.200,00

 155.154,00

 48.300,00

 68.520,00

 0,00

 0,00

 500,00

 1.636,00

 1.500,00

 10.705,00

 7.000,00

 68.429,00

 14.700,00

 58.800,00

 7.000,00

 13.861,00

 4.000,00

 21.272,00

 3.651.427,00

 1.000,00

 10.000,00

 7.420,00

 9.605,00

 35.000,00

 12.000,00

 14.000,00

 3.000,00

 2.580,00

 8.800,00

 28.700,00

 10.000,00

 11.000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 48.610,00

 911.500,00

 0,00

 26.154,40

 15.100,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 11.991,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 2.999,72

 12.498,00

 3.499,50

 7.002,00

 176.516,00

 850.319,00

 59.740,00

 26.154,40

 15.100,00

 0,00

 1.636,00

 16.500,00

 10.705,00

 2.000,00

 72.523,00

 10.840,00

 58.790,00

 6.976,00

 9.280,00

 4.000,00

 8.842,00

 2.289.028,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 2.999,72

 12.498,00

 3.499,50

 7.002,00

 176.516,00

 850.319,00

 59.740,00

 26.154,40

 15.100,00

 0,00

 1.636,00

 16.500,00

 10.705,00

 2.000,00

 72.523,00

 10.840,00

 58.790,00

 6.976,00

 9.280,00

 4.000,00

 8.842,00

 2.289.028,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 2.999,72

 12.498,00

 3.499,50

 7.002,00

 176.516,00

 850.319,00

 59.740,00

 26.154,40

 15.100,00

 0,00

 1.636,00

 16.500,00

 10.705,00

 2.000,00

 72.523,00

 10.840,00

 58.790,00

 6.976,00

 9.280,00

 4.000,00

 8.842,00

 2.261.401,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales

Papel

Prendas de Vestir

Calzados

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Productos Metálicos

Herramientas Menores

Material de Limpieza

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Computación

Equipo Médico y de Laboratorio

Equipo de Comunicación

Equipo Educacional y Recreativo

Otra Maquinaria y Equipo

Consultoría de Linea

Pasajes al Interior del País

Pasajes al Exterior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Exterior del País

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Papel

Prendas de Vestir

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Material de Limpieza

 9.350,00

 3.000,00

 16.125,00

 19.300,00

 7.200,00

 203.764,00

 959.800,00

 68.520,00

 26.154,40

 15.100,00

 500,00

 1.636,00

 16.500,00

 10.705,00

 7.000,00

 80.420,00

 14.700,00

 58.800,00

 7.000,00

 13.861,00

 4.000,00

 21.272,00

 3.651.427,00

 1.000,00

 10.000,00

 7.420,00

 9.605,00

 35.000,00

 12.000,00

 14.000,00

 3.000,00

 2.580,00

 8.800,00

 28.700,00

 10.000,00

 11.000,00

 500,00

 1.000,00

 2.999,72

 12.498,00

 3.499,50

 7.002,00

 176.516,00

 850.319,00

 35.800,00

 22.015,00

 15.100,00

 0,00

 1.636,00

 16.500,00

 10.705,00

 2.000,00

 72.523,00

 10.840,00

 16.790,00

 6.976,00

 9.280,00

 4.000,00

 8.842,00

 2.185.527,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

  10,70

  99,99

  77,51

  18,13

  97,25

  86,63

  88,59

  87,19

 100,00

 100,00

  00,00

 100,00

 100,00

 100,00

  28,57

  90,18

  73,74

  99,98

  99,66

  66,95

 100,00

  41,57

  61,93

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

 8.350,00

 0,28

 3.627,00

 15.800,50

 198,00

 27.248,00

 109.481,00

 8.780,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 7.897,00

 3.860,00

 10,00

 24,00

 4.581,00

 0,00

 12.430,00

 1.390.025,39

 1.000,00

 10.000,00

 7.420,00

 9.605,00

 35.000,00

 12.000,00

 14.000,00

 3.000,00

 2.580,00

 8.800,00

 28.700,00

 10.000,00

 11.000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23.940,00

 4.139,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 42.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 75.874,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

 42

 42

Transferencias de Recursos Específicos

Transferencias de Recursos Específicos

 5.199.478,00  1.136.374,40  3.957.462,46  3.957.462,46  3.929.835,66Total Fte  42 Transferencias de Recursos Específic  6.335.852,40  3.780.882,26  62,03  2.406.016,74  148.953,40

UE

UE

 023

 048

CONTROL SERV. NAL. SANIDAD AGROP. E INOCUIDAD ALIMENTARIA

PROG. NACIONAL DE SANIDAD DE CAMELIDOS

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

 8.127.678,00  1.536.374,40  6.076.734,95  6.076.734,95  6.049.108,15Total UE  023 CONTROL SERV. NAL. SANIDAD AGR  9.664.052,40  5.900.154,75  62,59  3.614.944,25  148.953,40

 0004  000

Gestión: 2015
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Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 200.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00Total Cat.Prog.  13 DESAR. PROG. NAL. SA  200.700,00  0,00  00,00  200.700,00  0,00

 13

 13

Cat.Prog.

Cat.Prog.

DESAR. PROG. NAL. SANIDAD CAMELIDOS SUDAMERICANOS

CONTROL DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARIA (SENASAG)

 0005

 0000

 000

 003

 220

 111

 000

Organismo

Organismo

Organismo

Regalías

Tesoro General de la Nación

NC

 200.700,00

 4.347.993,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.509.152,53

 0,00

 3.509.152,53

 0,00

 3.509.152,53

Total Org

Total Org

 220

 111

Regalías

Tesoro General de la Nación

 200.700,00

 4.347.993,00

 0,00

 3.509.152,53

  00,00

  80,71

 200.700,00

 838.840,47

 0,00

 0,00

393

394

395

397

398

43120

121

13110

13120

13131

132

25220

11220

11310

114

116

117

121

13110

13120

13131

132

211

212

213

214

215

216

22110

22120

22210

22220

223

 200,00

 1.000,00

 5.895,00

 6.000,00

 22.000,00

 12.000,00

 1.426.633,00

 142.663,00

 24.395,00

 42.799,00

 28.533,00

 2.682.970,00

 55.000,00

 386.508,00

 767.337,00

 622.080,00

 7.568.616,00

 27.297.168,00

 3.530.729,00

 603.755,00

 1.059.219,00

 706.146,00

 191.750,00

 602.930,00

 96.338,00

 483.141,00

 90.000,00

 746.600,00

 1.099.631,00

 284.670,00

 1.512.451,00

 302.966,00

 76.872,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.230.414,00

 223.041,00

 38.140,00

 66.912,00

 44.608,00

-2.603.115,00

 0,00

 0,00

 0,00

 298.080,00

 0,00

 3.828.851,00

 382.885,00

 65.474,00

 114.865,00

 76.577,00

 80.000,00

 0,00

 0,00

-50.000,00

 0,00

-50.000,00

-50.000,00

 0,00

-80.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.011.780,78

 269.549,70

 45.787,02

 80.864,89

 53.909,94

 47.260,20

 21.544,56

 80.685,30

 658.297,62

 844.920,00

 7.164.378,46

 29.310.311,56

 3.410.326,34

 581.852,70

 1.023.097,59

 682.065,23

 165.864,10

 601.744,83

 24.780,75

 396.422,94

 350,84

 588.198,05

 511.653,90

 118.676,29

 841.789,50

 111.488,16

 34.986,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.011.780,78

 269.549,70

 45.787,02

 80.864,89

 53.909,94

 47.260,20

 21.544,56

 80.685,30

 658.297,62

 844.920,00

 7.164.378,46

 29.310.311,56

 3.410.326,34

 581.852,70

 1.023.097,59

 682.065,23

 165.864,10

 601.744,83

 24.780,75

 396.422,94

 350,84

 588.198,05

 511.653,90

 118.676,29

 841.789,50

 111.488,16

 34.986,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.011.780,78

 269.549,70

 45.787,02

 80.864,89

 53.909,94

 47.260,20

 21.544,56

 80.685,30

 658.297,62

 843.480,00

 7.164.378,46

 29.310.311,56

 3.410.326,34

 581.852,70

 1.023.097,59

 682.065,23

 165.864,10

 601.185,23

 24.780,75

 396.422,94

 350,84

 588.198,05

 511.653,90

 118.676,29

 841.789,50

 111.488,16

 34.986,18

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Computación

Personal Eventual

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

Consultores Individuales de Línea

Bono de Antiguedad

Bono de Frontera

Aguinaldos

Asignaciones Familiares

Sueldos

Personal Eventual

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

Comunicaciones

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía

Gas Domiciliario

Internet y Otros

Pasajes al Interior del País

Pasajes al Exterior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Exterior del País

Fletes y Almacenamiento

 200,00

 1.000,00

 5.895,00

 6.000,00

 22.000,00

 12.000,00

 3.657.047,00

 365.704,00

 62.535,00

 109.711,00

 73.141,00

 79.855,00

 55.000,00

 386.508,00

 767.337,00

 920.160,00

 7.568.616,00

 31.126.019,00

 3.913.614,00

 669.229,00

 1.174.084,00

 782.723,00

 271.750,00

 602.930,00

 96.338,00

 433.141,00

 90.000,00

 696.600,00

 1.049.631,00

 284.670,00

 1.432.451,00

 302.966,00

 71.872,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.011.780,78

 269.549,70

 45.787,02

 80.864,89

 53.909,94

 47.260,20

 21.544,56

 80.685,30

 658.297,62

 843.480,00

 7.164.378,46

 29.310.311,56

 3.410.326,34

 581.852,70

 1.023.097,59

 682.065,23

 165.864,10

 601.185,23

 24.780,75

 396.422,94

 350,84

 588.198,05

 510.928,90

 118.676,29

 841.789,50

 111.488,16

 34.798,68

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  82,36

  73,71

  73,22

  73,71

  73,71

  59,18

  39,17

  20,88

  85,79

  91,67

  94,66

  94,17

  87,14

  86,94

  87,14

  87,14

  61,04

  99,71

  25,72

  91,52

  00,39

  84,44

  48,75

  41,69

  58,77

  36,80

  48,68

 200,00

 1.000,00

 5.895,00

 6.000,00

 22.000,00

 12.000,00

 645.266,22

 96.154,30

 16.747,98

 28.846,11

 19.231,06

 32.594,80

 33.455,44

 305.822,70

 109.039,38

 76.680,00

 404.237,54

 1.815.707,44

 503.287,66

 87.376,30

 150.986,41

 100.657,77

 105.885,90

 1.744,77

 71.557,25

 36.718,06

 89.649,16

 108.401,95

 537.977,10

 165.993,71

 590.661,50

 191.477,84

 36.885,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 725,00

 0,00

 0,00

 0,00

 187,50

Fuente

Fuente

Fuente

 42

 10

 11

Transferencias de Recursos Específicos

Tesoro General de la Nación

T.G.N. Otros Ingresos

 200.700,00

 4.347.993,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.509.152,53

 0,00

 3.509.152,53

 0,00

 3.509.152,53

Total Fte

Total Fte

 42

 10

Transferencias de Recursos Específic

Tesoro General de la Nación

 200.700,00

 4.347.993,00

 0,00

 3.509.152,53

  00,00

  80,71

 200.700,00

 838.840,47

 0,00

 0,00

UE

UE

 048

 055

PROG. NACIONAL DE SANIDAD DE CAMELIDOS

SERVICIO NAL. DE SANIDAD E INOCUIDAD ALIMENTARIA

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

 200.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00Total UE  048 PROG. NACIONAL DE SANIDAD DE C  200.700,00  0,00  00,00  200.700,00  0,00

 0005  000

Gestión: 2015
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Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 13Cat.Prog. CONTROL DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARIA (SENASAG) 0000  003

 000Organismo NC

225

226

231

232

234

24110

24120

24130

25120

25210

25220

25230

253

254

255

256

257

259

262

26990

31110

31120

321

322

323

332

333

334

34110

342

343

345

346

348

391

394

395

396

397

398

43110

43120

43310

434

435

 890.000,00

 10.420,00

 433.356,00

 4.560,00

 103.599,00

 477.200,00

 617.918,00

 7.000,00

 65.440,00

 0,00

 2.500.000,00

 480.000,00

 46.272,00

 44.900,00

 311.450,00

 656.566,00

 125.706,00

 39.739,00

 241.400,00

 17.150,00

 94.256,00

 171.367,00

 298.695,00

 5.490,00

 5.000,00

 60.400,00

 130.800,00

 29.400,00

 733.700,00

 235.620,00

 331.560,00

 189.286,00

 13.500,00

 43.500,00

 120.473,00

 57.230,00

 840.555,00

 3.000,00

 91.400,00

 256.636,00

 157.695,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 125.098,00

 750.000,00

-3.000,00

-50.000,00

 0,00

-10.000,00

-110.000,00

-110.000,00

 0,00

 51.600,00

 140.000,00

-2.500.000,00

-50.000,00

 0,00

 0,00

-90.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 80.000,00

-50.000,00

-50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-245.200,00

 0,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 571,00

 0,00

-10.000,00

-100.000,00

 153.703,00

 915.006,00

 140.502,00

 320.135,00

-30.000,00

 1.488.128,23

 762,00

 376.373,90

 0,00

 40.771,00

 238.030,49

 350.141,07

 600,00

 90.833,94

 70.000,00

 0,00

 404.554,80

 8.773,80

 5.698,30

 108.535,72

 506.164,95

 28.076,00

 33.522,12

 82.534,84

 3.523,00

 126.823,90

 94.962,10

 140.318,82

 5.012,80

 1.500,00

 18.835,65

 76.010,00

 9.394,00

 445.487,80

 226.317,25

 183.020,00

 124.567,50

 7.791,00

 3.570,00

 91.029,28

 52.570,00

 599.776,15

 0,00

 41.283,30

 87.552,16

 94.800,00

 835.440,00

 0,00

 0,00

 60.811,30

 1.488.128,23

 762,00

 376.373,90

 0,00

 40.771,00

 238.030,49

 350.141,07

 600,00

 90.833,94

 70.000,00

 0,00

 404.554,80

 8.773,80

 5.698,30

 108.535,72

 506.164,95

 28.076,00

 33.522,12

 82.534,84

 3.523,00

 126.823,90

 94.962,10

 140.318,82

 5.012,80

 1.500,00

 18.835,65

 76.010,00

 9.394,00

 445.487,80

 226.317,25

 183.020,00

 124.567,50

 7.791,00

 3.570,00

 91.029,28

 52.570,00

 599.776,15

 0,00

 41.283,30

 87.552,16

 94.800,00

 835.440,00

 0,00

 0,00

 60.811,30

 1.488.128,23

 762,00

 376.373,90

 0,00

 40.771,00

 238.030,49

 350.141,07

 600,00

 90.833,94

 70.000,00

 0,00

 404.554,80

 8.773,80

 5.698,30

 108.535,72

 506.164,95

 28.076,00

 33.522,12

 82.534,84

 3.523,00

 126.823,90

 94.962,10

 140.318,82

 5.012,80

 1.500,00

 18.835,65

 76.010,00

 9.394,00

 445.487,80

 226.317,25

 183.020,00

 124.567,50

 7.791,00

 3.570,00

 91.029,28

 52.570,00

 599.776,15

 0,00

 41.283,30

 87.552,16

 94.800,00

 835.440,00

 0,00

 0,00

 60.811,30

Seguros

Transporte de Personal

Alquiler de Edificios

Alquiler de Equipos y Maquinarias

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Mantenimiento y Reparación de Muebles y Enseres

Gastos Especializados por Atención Médica y otros

Consultorías por Producto

Consultores Individuales de Línea

Auditorias Externas

Comisiones y Gastos Bancarios

Lavandería, Limpieza e Higiene

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Capacitación del Personal

Servicios Manuales

Gastos Judiciales

Otros

Gtos. por Refrigerios al Personal permanente,eventual y

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Papel

Productos de Artes Gráficas

Libros, Manuales y Revistas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Calzados

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Productos Metálicos

Herramientas Menores

Material de Limpieza

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles Educacionales, Culturales y de Capacitación

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Computación

Vehículos Livianos para Funciones Administrativas

Equipo Médico y de Laboratorio

Equipo de Comunicación

 1.640.000,00

 7.420,00

 383.356,00

 4.560,00

 93.599,00

 367.200,00

 507.918,00

 7.000,00

 117.040,00

 140.000,00

 0,00

 430.000,00

 46.272,00

 44.900,00

 221.450,00

 656.566,00

 125.706,00

 39.739,00

 241.400,00

 17.150,00

 174.256,00

 121.367,00

 248.695,00

 5.490,00

 5.000,00

 60.400,00

 130.800,00

 29.400,00

 488.500,00

 235.620,00

 344.560,00

 189.286,00

 13.500,00

 43.500,00

 120.473,00

 57.230,00

 841.126,00

 3.000,00

 81.400,00

 156.636,00

 311.398,00

 940.006,00

 140.502,00

 320.135,00

 95.098,00

 1.488.128,23

 762,00

 376.373,90

 0,00

 40.771,00

 238.030,49

 350.141,07

 600,00

 90.833,94

 70.000,00

 0,00

 404.554,80

 8.773,80

 5.698,30

 108.535,72

 506.164,95

 28.076,00

 33.522,12

 82.534,84

 3.523,00

 126.823,90

 94.962,10

 140.318,82

 5.012,80

 1.500,00

 18.835,65

 76.010,00

 9.394,00

 444.827,80

 226.317,25

 183.020,00

 124.567,50

 7.791,00

 3.570,00

 91.029,28

 52.570,00

 599.776,15

 0,00

 41.283,30

 87.552,16

 94.800,00

 8.940,00

 0,00

 0,00

 60.811,30

  90,74

  10,27

  98,18

  00,00

  43,56

  64,82

  68,94

  08,57

  77,61

  50,00

  00,00

  94,08

  18,96

  12,69

  49,01

  77,09

  22,33

  84,36

  34,19

  20,54

  72,78

  78,24

  56,42

  91,31

  30,00

  31,18

  58,11

  31,95

  91,20

  96,05

  53,12

  65,81

  57,71

  08,21

  75,56

  91,86

  71,31

  00,00

  50,72

  55,90

  30,44

  88,88

  00,00

  00,00

  63,95

 151.871,77

 6.658,00

 6.982,10

 4.560,00

 52.828,00

 129.169,51

 157.776,93

 6.400,00

 26.206,06

 70.000,00

 0,00

 25.445,20

 37.498,20

 39.201,70

 112.914,28

 150.401,05

 97.630,00

 6.216,88

 158.865,16

 13.627,00

 47.432,10

 26.404,90

 108.376,18

 477,20

 3.500,00

 41.564,35

 54.790,00

 20.006,00

 43.012,20

 9.302,75

 161.540,00

 64.718,50

 5.709,00

 39.930,00

 29.443,72

 4.660,00

 241.349,85

 3.000,00

 40.116,70

 69.083,84

 216.598,00

 104.566,00

 140.502,00

 320.135,00

 34.286,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 660,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 826.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente  11 T.G.N. Otros Ingresos

UE  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD E INOCUIDAD ALIMENTARIA

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

Gestión: 2015

Página 7 de 9



Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 63.879.734,00

 0,00

 3.905.908,00

 1.950.000,00

 57.978.054,11

 631.882,63

 57.978.054,11

 631.882,63

 57.976.054,51

 631.882,63

Total Cat.Prog.

Total Cat.Prog.

 13

 13

CONTROL DE SANIDAD

FORT. DEL PROGRAMA

 67.785.642,00

 1.950.000,00

 57.147.982,01

 631.882,63

  85,53

  32,40

 9.809.587,49

 1.318.117,37

 828.072,50

 0,00

 13

 13

 13

Cat.Prog.

Cat.Prog.

Cat.Prog.

CONTROL DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARIA (SENASAG)

FORT. DEL PROGRAMA DE SANIDAD AVIAR A TRAVES DEL CONTROL Y ERRADICACION DE NEWCASTLE VELOGENICO Y VIGILANCIA E

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE PUESTOS DE CONTROL FRONTERIZO DEL SENASAG

 0000

 0000

 0000

 003

 004

 006

 000

 111

Organismo

Organismo

NC

Tesoro General de la Nación

 59.531.741,00

 0,00

 3.905.908,00

 1.950.000,00

 54.468.901,58

 631.882,63

 54.468.901,58

 631.882,63

 54.466.901,98

 631.882,63

Total Org

Total Org

 000

 111

NC

Tesoro General de la Nación

 63.437.649,00

 1.950.000,00

 53.638.829,48

 631.882,63

  85,86

  32,40

 8.970.747,02

 1.318.117,37

 828.072,50

 0,00

436

437

491

499

511

851

854

962

121

13110

13120

13131

132

22110

22120

22210

22220

223

24120

255

256

257

313

321

322

333

34110

342

343

394

395

397

398

43310

435

 10.595,00

 40.385,00

 24.910,00

 142.758,00

 11.849,00

 5.000,00

 70.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 172.859,00

 0,00

-35.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 407.985,00

 40.798,50

 6.976,54

 12.239,55

 8.159,70

 2.016,00

 14.000,00

 1.484,00

 17.400,00

 6.400,00

 15.000,00

 42.000,00

 18.200,00

 20.880,00

 17.000,00

 16.500,00

 5.500,00

 21.000,00

 61.945,71

 239.620,00

 11.280,00

 95.504,00

 12.500,00

 4.600,00

 29.571,00

 793.440,00

 28.000,00

 0,00

 56.084,20

 5.011,00

 0,00

 7.656,00

 2.887,00

 16.124,31

 43.807,00

 212.536,26

 19.421,27

 3.320,98

 5.826,39

 3.884,26

 0,00

 0,00

 742,00

 0,00

 0,00

 12.527,00

 7.500,00

 18.200,00

 0,00

 0,00

 16.500,00

 0,00

 21.000,00

 53.856,00

 117.198,00

 11.275,20

 70.716,91

 12.499,06

 3.420,00

 14.139,30

 0,00

 27.320,00

 0,00

 56.084,20

 5.011,00

 0,00

 7.656,00

 2.887,00

 16.124,31

 43.807,00

 212.536,26

 19.421,27

 3.320,98

 5.826,39

 3.884,26

 0,00

 0,00

 742,00

 0,00

 0,00

 12.527,00

 7.500,00

 18.200,00

 0,00

 0,00

 16.500,00

 0,00

 21.000,00

 53.856,00

 117.198,00

 11.275,20

 70.716,91

 12.499,06

 3.420,00

 14.139,30

 0,00

 27.320,00

 0,00

 56.084,20

 5.011,00

 0,00

 7.656,00

 2.887,00

 16.124,31

 43.807,00

 212.536,26

 19.421,27

 3.320,98

 5.826,39

 3.884,26

 0,00

 0,00

 742,00

 0,00

 0,00

 12.527,00

 7.500,00

 18.200,00

 0,00

 0,00

 16.500,00

 0,00

 21.000,00

 53.856,00

 117.198,00

 11.275,20

 70.716,91

 12.499,06

 3.420,00

 14.139,30

 0,00

 27.320,00

Equipo Educacional y Recreativo

Otra Maquinaria y Equipo

Activos Intangibles

Otros Activos Fijos

Acciones y Participaciones de Capital en Empresas Priv

Tasas

Multas

Devoluciones

Personal Eventual

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

Pasajes al Interior del País

Pasajes al Exterior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Exterior del País

Fletes y Almacenamiento

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Capacitación del Personal

Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales

Papel

Productos de Artes Gráficas

Prendas de Vestir

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Vehículos Livianos para Funciones Administrativas

Equipo de Comunicación

 10.595,00

 213.244,00

 24.910,00

 107.758,00

 11.849,00

 5.000,00

 70.000,00

 50.000,00

 407.985,00

 40.798,50

 6.976,54

 12.239,55

 8.159,70

 2.016,00

 14.000,00

 1.484,00

 17.400,00

 6.400,00

 15.000,00

 42.000,00

 18.200,00

 20.880,00

 17.000,00

 16.500,00

 5.500,00

 21.000,00

 61.945,71

 239.620,00

 11.280,00

 95.504,00

 12.500,00

 4.600,00

 29.571,00

 793.440,00

 28.000,00

 0,00

 56.084,20

 5.011,00

 0,00

 7.656,00

 2.887,00

 16.124,31

 43.807,00

 212.536,26

 19.421,27

 3.320,98

 5.826,39

 3.884,26

 0,00

 0,00

 742,00

 0,00

 0,00

 12.527,00

 7.500,00

 18.200,00

 0,00

 0,00

 16.500,00

 0,00

 21.000,00

 53.856,00

 117.198,00

 11.275,20

 70.716,91

 12.499,06

 3.420,00

 14.139,30

 0,00

 27.320,00

  00,00

  26,30

  20,12

  00,00

  64,61

  57,74

  23,03

  87,61

  52,09

  47,60

  47,60

  47,60

  47,60

  00,00

  00,00

  50,00

  00,00

  00,00

  83,51

  17,86

 100,00

  00,00

  00,00

 100,00

  00,00

 100,00

  86,94

  48,91

  99,96

  74,05

  99,99

  74,35

  47,81

  00,00

  97,57

 10.595,00

 157.159,80

 19.899,00

 107.758,00

 4.193,00

 2.113,00

 53.875,69

 6.193,00

 195.448,74

 21.377,23

 3.655,56

 6.413,16

 4.275,44

 2.016,00

 14.000,00

 742,00

 17.400,00

 6.400,00

 2.473,00

 34.500,00

 0,00

 20.880,00

 17.000,00

 0,00

 5.500,00

 0,00

 8.089,71

 122.422,00

 4,80

 24.787,09

 0,94

 1.180,00

 15.431,70

 793.440,00

 680,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

 11

 10

T.G.N. Otros Ingresos

Tesoro General de la Nación

 59.531.741,00

 0,00

 3.905.908,00

 1.950.000,00

 54.468.901,58

 631.882,63

 54.468.901,58

 631.882,63

 54.466.901,98

 631.882,63

Total Fte

Total Fte

 11

 10

T.G.N. Otros Ingresos

Tesoro General de la Nación

 63.437.649,00

 1.950.000,00

 53.638.829,48

 631.882,63

  85,86

  32,40

 8.970.747,02

 1.318.117,37

 828.072,50

 0,00

UE  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD E INOCUIDAD ALIMENTARIA

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

 0000

 0000

 003

 004

Gestión: 2015
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Entidad  0047 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras

Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Total Ent  0047  76.421.494,00  12.402.647,52  69.108.616,28  69.108.616,28  69.078.989,88Ministerio de Desarrollo Rural y Tierra  88.824.141,52  68.065.991,98

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

04/12/2015 05:42:19    

  77,77  19.745.151,64  1.012.997,90

 0047 U.E.: E.T.: U.E.: E.T.: 0047Ent.: D.A.:  55Ent.: D.A.:  55Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 04/12/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

TOTALES GENERALES  76.421.494,00  12.402.647,52  69.108.616,28  69.108.616,28  69.078.989,88 88.824.141,52  68.065.991,98  77,77  19.745.151,64  1.012.997,90

Prog.: Fte.:Fte.: Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:Org.:

 0,00

 437.201,00

 5.334.750,12

 0,00

 1.503.370,50

 287.586,76

 1.503.370,50

 287.586,76

 1.503.370,50

 287.586,76

Total Cat.Prog.

Total Cat.Prog.

 13

 13

PROGRAMA DE FORTA

CAPAC. MANEJO DE LA

 5.334.750,12

 437.201,00

 1.468.190,50

 286.794,76

  28,18

  65,78

 3.831.379,62

 149.614,24

 35.180,00

 792,00

 13

 13

Cat.Prog.

Cat.Prog.

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE PUESTOS DE CONTROL FRONTERIZO DEL SENASAG

CAPAC. MANEJO DE LA MOSCA DE LA FRUTA NACIONAL

 0000

 0006

 006

 000

 111

 220

Organismo

Organismo

Tesoro General de la Nación

Regalías

 0,00

 437.201,00

 5.334.750,12

 0,00

 1.503.370,50

 287.586,76

 1.503.370,50

 287.586,76

 1.503.370,50

 287.586,76

Total Org

Total Org

 111

 220

Tesoro General de la Nación

Regalías

 5.334.750,12

 437.201,00

 1.468.190,50

 286.794,76

  28,18

  65,78

 3.831.379,62

 149.614,24

 35.180,00

 792,00

121

13110

13120

13131

132

331

332

333

334

342

346

397

43110

43120

43330

434

437

499

22110

22210

223

24120

25820

31110

321

333

34110

343

398

43120

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.446,00

 11.933,00

 1.000,00

 18.580,00

 320.279,00

 3.000,00

 1.800,00

 9.975,00

 33.585,00

 11.080,00

 9.023,00

 14.500,00

 1.687.200,00

 168.720,00

 28.851,12

 50.616,00

 33.744,00

 35.000,00

 20.400,00

 62.750,00

 12.500,00

 14.000,00

 335.489,00

 6.500,00

 67.800,00

 269.500,00

 743.000,00

 61.600,00

 80.600,00

 1.656.480,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 850.444,32

 75.151,00

 12.850,18

 22.545,30

 15.030,20

 34.976,00

 19.750,00

 62.720,00

 12.300,00

 13.921,50

 0,00

 0,00

 67.590,00

 236.952,00

 0,00

 0,00

 79.140,00

 0,00

 50,00

 3.485,00

 180,00

 17.705,00

 204.254,76

 0,00

 1.800,00

 8.655,00

 33.585,00

 0,00

 3.412,00

 14.460,00

 850.444,32

 75.151,00

 12.850,18

 22.545,30

 15.030,20

 34.976,00

 19.750,00

 62.720,00

 12.300,00

 13.921,50

 0,00

 0,00

 67.590,00

 236.952,00

 0,00

 0,00

 79.140,00

 0,00

 50,00

 3.485,00

 180,00

 17.705,00

 204.254,76

 0,00

 1.800,00

 8.655,00

 33.585,00

 0,00

 3.412,00

 14.460,00

 850.444,32

 75.151,00

 12.850,18

 22.545,30

 15.030,20

 34.976,00

 19.750,00

 62.720,00

 12.300,00

 13.921,50

 0,00

 0,00

 67.590,00

 236.952,00

 0,00

 0,00

 79.140,00

 0,00

 50,00

 3.485,00

 180,00

 17.705,00

 204.254,76

 0,00

 1.800,00

 8.655,00

 33.585,00

 0,00

 3.412,00

 14.460,00

Personal Eventual

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

Hilados y Telas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Calzados

Productos Químicos y Farmacéuticos

Productos Metálicos

Útiles y Materiales Eléctricos

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Computación

Maquinaria y Equipo de Transporte de Tracción

Equipo Médico y de Laboratorio

Otra Maquinaria y Equipo

Otros Activos Fijos

Pasajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Fletes y Almacenamiento

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Consultores Individuales de Línea

Gtos. por Refrigerios al Personal permanente,eventual y

Papel

Prendas de Vestir

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Llantas y Neumáticos

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Computación

 1.687.200,00

 168.720,00

 28.851,12

 50.616,00

 33.744,00

 35.000,00

 20.400,00

 62.750,00

 12.500,00

 14.000,00

 335.489,00

 6.500,00

 67.800,00

 269.500,00

 743.000,00

 61.600,00

 80.600,00

 1.656.480,00

 2.446,00

 11.933,00

 1.000,00

 18.580,00

 320.279,00

 3.000,00

 1.800,00

 9.975,00

 33.585,00

 11.080,00

 9.023,00

 14.500,00

 850.444,32

 75.151,00

 12.850,18

 22.545,30

 15.030,20

 34.976,00

 19.750,00

 27.540,00

 12.300,00

 13.921,50

 0,00

 0,00

 67.590,00

 236.952,00

 0,00

 0,00

 79.140,00

 0,00

 0,00

 2.743,00

 180,00

 17.705,00

 204.254,76

 0,00

 1.800,00

 8.655,00

 33.585,00

 0,00

 3.412,00

 14.460,00

  50,41

  44,54

  44,54

  44,54

  44,54

  99,93

  96,81

  99,95

  98,40

  99,44

  00,00

  00,00

  99,69

  87,92

  00,00

  00,00

  98,19

  00,00

  02,04

  29,20

  18,00

  95,29

  63,77

  00,00

 100,00

  86,77

 100,00

  00,00

  37,81

  99,72

 836.755,68

 93.569,00

 16.000,94

 28.070,70

 18.713,80

 24,00

 650,00

 30,00

 200,00

 78,50

 335.489,00

 6.500,00

 210,00

 32.548,00

 743.000,00

 61.600,00

 1.460,00

 1.656.480,00

 2.396,00

 8.448,00

 820,00

 875,00

 116.024,24

 3.000,00

 0,00

 1.320,00

 0,00

 11.080,00

 5.611,00

 40,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.180,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 742,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

 10

 42

Tesoro General de la Nación

Transferencias de Recursos Específicos

 0,00

 437.201,00

 5.334.750,12

 0,00

 1.503.370,50

 287.586,76

 1.503.370,50

 287.586,76

 1.503.370,50

 287.586,76

Total Fte

Total Fte

 10

 42

Tesoro General de la Nación

Transferencias de Recursos Específic

 5.334.750,12

 437.201,00

 1.468.190,50

 286.794,76

  28,18

  65,78

 3.831.379,62

 149.614,24

 35.180,00

 792,00

UE

UE

 055

 080

SERVICIO NAL. DE SANIDAD E INOCUIDAD ALIMENTARIA

PROGRAMA NAL. DE CONTROL DE LA MOSCA DE LA FRUTA

DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARI

 63.879.734,00

 437.201,00

 11.190.658,12

 0,00

 60.113.307,24

 287.586,76

 60.113.307,24

 287.586,76

 60.111.307,64

 287.586,76

Total UE

Total UE

 055

 080

SERVICIO NAL. DE SANIDAD E INOCU

PROGRAMA NAL. DE CONTROL DE L

 75.070.392,12

 437.201,00

 59.248.055,14

 286.794,76

  80,07

  65,78

 14.959.084,48

 149.614,24

 863.252,50

 792,00

 76.421.494,00  12.402.647,52  69.108.616,28  69.108.616,28  69.078.989,88Total DA  055 SERVICIO NAL. DE SANIDAD AGROP  88.824.141,52  68.065.991,98  77,77  19.745.151,64  1.012.997,90

 0000

 0006

 006

 000

Gestión: 2015
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